关于“申请2008年度西安交通大学聘请外籍专家重点项目”的通知

来源：交大新闻网 日期：2007-11-15 10:25 点击： [image: image1.png]

146
[image: image2.png]

字体大小： 小 中 大 背景色：

 HYPERLINK "javascript:setColor('FFF2E2')"
[image: image4.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('FDE6E0')"
[image: image5.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('F3FFE1')"
[image: image6.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('DAFAFE')"
[image: image7.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('E9EBFE')"
[image: image8.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('EAEAEF')"
[image: image9.png]

 HYPERLINK "javascript:setColor('FFFFFF')"
[image: image10.png]

各学院及相关部、所和重点实验室：

为更好地落实“西安交通大学聘请外籍专家重点项目”（以下简称校级重点项目）的申报工作，进一步规范管理、促进聘请外籍专家工作的有效实施，现将2008年度校级聘请外籍专家重点项目的申报要求通知如下：

一、项目简介
一）我校现设有如下三类校级短期重点项目：
1．聘请世界著名学者项目，资助邀请对象为：
⑴ 诺贝尔奖获得者，或其他国际重要的专业学术奖获得者；
⑵ 在国际上有崇高的学术地位，或在国际学术组织内担任重要兼职；
⑶ 现任或曾任国际著名大学的教授，近三年内有重要学术著作发表。
2．聘请短期外国专家项目，资助邀请对象为：
外籍专家，在所从事的研究领域中具有国际领先地位。
3．聘请海外留学人员项目，资助邀请对象为：
1978年以后出国留学人员（中国国籍），在所从事的研究领域中有较高学术造诣或取得一定成就，并与我校相关学科学者有合作项目及意向。
      注：为了配合我校“1对1合作伙伴培植计划”的实施，对能够推进该计划执行的国外学者专家或正在联合培养博士生的外方导师的聘请可列入以上校级重点项目之中。
二）资助指南：
我校聘请外籍专家重点项目将以“突出重点，保证急需，为学校承担的国家重点科研项目和教学任务服务，为重点学科和重点实验室建设服务，为培养高层次创新人才服务”为指导思想，在全校范围内进行。资助项目应有利于促进我校重点学科、新兴学科、交叉学科的建设和重点实验室、教学基地的建设，有利于引进在国际同行业中先进的新理论、新技术和管理方法，有利于我校承担的国家重点科研项目，包括基础研究、髙新技术研发、产学研项目的实施，有利于我校培养高层次研究型人才。承担国家级和省部级重点科研项目和教改项目者优先。
三）资助范围及时间要求
向每位来华专家或学者提供在西安工作期间的食宿费、市内交通费及国内城市间交通费。对符合世界著名学者条件的专家，可提供其国际旅费和酬金。以讲座为主的专家及学者可支付一定的讲座费。
每位来华专家或学者在校工作时间应不少于一周。

二、申报要求
1．项目申报人应为我校正式在编教师或科研人员，应具有博士学位或副教授以上职称。
2．拟聘请的外籍专家或海外留学人员应具有博士学位及副教授以上职称，并与申报人有合作关系。

三、申报材料
1．填写《西安交通大学聘请外籍专家重点项目申报表》，此表见附件三，也可在国际合作与交流处网页上下载。
2．申报表一式2份A4纸打印后经学院主管领导签署意见并加盖公章后报送国际处，另将申报表电子版发送到国际处shumei@mail.xjtu.wdu.cn。

四、审批程序
1．以学院等为单位将本单位申报材料统一汇总后，填写“申报2008年度聘请短期外籍专家重点项目目录”（见附件二）一份，A4纸打印后上报国际合作与交流处，另将电子版发到国际合作与交流处。
2．国际合作与交流处汇总申报材料后，组织学校聘请外国专家项目评审小组评审后报主管校长批准后确定。

五、申报及批复时间
1．项目申报截止时间：2007年12月3日。
2．2007年12月下旬学校聘请外国专家项目评审专家小组对项目进行评审。
3．2008年1月上旬国际合作与交流处公布评审结果并上报教育部备案。

六、其它注意事项
1．校级重点项目的申请工作将作为各学院及部门外事工作考核指标之一，请各学院主管院长重视并按上述要求组织本单位的申报工作。
2．请项目申请者阅读“西安交通大学聘请短期外籍教师重点项目”执行要求。
3  已申请“2008年教育部聘请短期外籍教师重点项目”的项目不再受理。

联 系 人：马淑梅、李晓辉
联系电话：82668184、82668576、82668236
电子信箱：shumei@mail.xjtu.edu.cn

西安交通大学聘期外籍专家重点项目请短执行要求.doc

申报2007年度聘请短期外籍教师重点项目目录.doc

西安交通大学聘请外国专家重点项目申报表.doc

      国际合作与交流处
                                            2007年11日12日